ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete Vereador Fernando Menezes-
Republicanos/AM

REQUERIMENTO N° 12021

Autoria: VER. FERNANDO MENEZES (REPUBLICANOS)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa no sentido de solicitar à Empresa Municipal de Trânsito e Transporte
(EMTT), em nome do representante da pasta Senhor Diego Mascarenhas
resposta ao Oficio n° 001/2021, de 13 de janeiro de 2021, e dá outras
providências.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

Devido a inúmeras cobranças da população, quanto à situação do tráfego

na área da Ponte Amazonino Mendes e a interseção entre as vias Dom Gino e

Rua Pe. Augusto Gianolla, localizadas no Bairro Paulo Correa, mediante os

recorrentes acidentes envolvendo veículos, encaminhei o referido Oficio

solicitando a substituição dos cones atuais por Dentes de Dragão, porém, até o

momento não obtive resposta.

Diante do exposto, encaminhamos requerimento à Empresa Municipal de

Trânsito e Transporte (EMTT), em nome do representante da pasta Senhor Diego

Mascarenhas resposta ao Oficio n° 001/2021, de 13 de janeiro de 2021, onde

esperamos contar com o apoio dos nobres colegas para com a nossa propositura.

S.S da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2021.

Aprovado por

Na Sessão do dia:

PROTOCOLO

A$J9eEDíMMe tIRYO

Fernando Menezes
Vereador- Republicanos/AM

Recebido em
/

Israel de
As$ 	• ESA O'uo. - . )371 01  CM

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.camaraparintins.am.qov.br  -Telefax: (92)533-1711/2841